1

Soraia Faria

Para: EDUARDO ANDRADE
Assunto: RE: (RAMPA) Apreciação pública sobre Terceira alteração ao Decreto Legislativo

Regional n.º 28/2011/A, de 11 de novembro, que estrutura o Parque Marinho dos
Açores

De: EDUARDO ANDRADE <eduardoandrade118562@gmail.com>
Enviada: 22 de abril de 2025 09:26
Para: Assuntos Parlamentares <assuntosparlamentares@alra.pt>
Assunto: (RAMPA) Apreciação pública sobre Terceira alteração ao Decreto Legislativo Regional n.º 28/2011/A, de 11
de novembro, que estrutura o Parque Marinho dos Açores

Bom Dia

Há que garantir a sustentabilidade das pescarias e tratamento coerente. A pesca do atum é uma
pesca seletiva e artesanal, amiga do ambiente e sustentável, tem de ser salvaguardada. Apoio a
alteração do decreto que implementa e regulamenta as áreas e reservas marinhas dos Açores.

Com os melhores cumprimentos

Eduardo Andrade

E/1425/2025 Proc.º 105/31/XIII registado no webdoc a 22/04/2025 V0